His gravissimis argumentis ut respondeatur, initium faciamus a silentio grammaticorum, propter quod diaeresis ista in suspicionem vocatur. Verum non pror-

*) Schweighäusero facile condonandum est, quod eandem sententiam saepe in annotatione critica tuetur; nam in cod. F., quem non sine causa magni facit, non solum puncta illa diaereos absunt, sed etiam $\vartheta\bar{v}\mu\alpha$ eo, quo Hermannus jussit, accentu scribitur — Blochium quoque, Itacismi acerrimum propugnatorem, in eadem sententia esse non miror. Facilius enim sonus \bar{v} in \bar{o} transire potest, quam in $\bar{o}\bar{i}$. Sed Graeci nostrae aetatis diphthongum $\omega\bar{v}$ non noverunt; at quomodo non ante ita multa saecula Eustathii aetate eadem pronunciata fuerit, postea patebit.

**) Verba ipsa Etymologi adscribam: Ωντός ἀγήρ, ἔστιν δὲ αὐτός· κατὰ κράσιν τοῦ αὐ [leg.
α] εἰς ω μέγα γίγεται αὐτός.

sus obmutescunt grammatici in hac quaestione; Eustathii saltem duo exstant clara testimonia; alterum ad Iliad. 19, 413. pag. 1491, 19. Rom. Tom. IV. p. 137. Lips. τὸ δὲ ὄργιστος πένθαται πατὴ τὸ ἐωῦτον. οὐτὶ γὰρ ἐπεῖτο ἔοι αὐτοῦ, καὶ πότει τοῦ οὐτὶ αἱ εἰς ὁ μέρη γίνεται ἐωντοῦ καὶ διαλύσει ἐωῦτον. Sed contra hoc testimonium duplex exceptio valet; qui enim Buttmanni sententiae favent, contendere possint, Eustathim ipsum propria multorum librorum orthographia, qua literae *v* duo puncta in capite addant, seductum haec pro diaereticis habuisse, atque hinc dialysis istam commentum esse. Ego praeterea objiciam aut falsam esse Eustathii sententiam, in qua ipsi cum Buttmano convenit, ἐωντοῦ crasi ortum esse ex ἔοι αὐτοῦ *), aut, si crasis haec obtinet, ex ipsa Eustathii doctrina, quam alio loco et accuratam et argumentis e rei natura petitis innisam proposuit, διάλυσιν istam locum habere non posse. Nam fundamenta totius hujus disquisitionis jacta sunt in altero loco Eustathii ad Iliad. 5, 396., quem supra jam pag. 3. transscrisimus. Negat ibi disertis verbis ὠντός et ἐωῦτοῦ similia esse; affirmat illud duabus syllabis pronunciari, hoc vero quatuor implere. Haec enim ejus doctrina est: sicubi *av* in *av* in una voce transit, *av* dialysis patitur atque disyllabum fit; hoc vero locum habet in ἐωντοῦ ἐωῦτον, et in θαῦμα θάῦμα. At si *av* illud non simplici mutatione vocalis *a* in *o* effectum est, sed in duorum vocabulorum crasi ex *o* et *a* oritur *o*, tum monosyllabum remanet, δο αὐτός ὠντός, τὸ αὐτό τωντό. Haec brevibus verbis tantum doctus archiepiscopus adembravit, quae mihi ita comparata videntur, ut ea ex nobilis ejusdem grammatici doctrina fluxisse existimem. Atque haec uberior etiam exornari potuisse. Idem fere locum habet in σημεῖον σημῆιον, οἰχεῖον, οἰνῆιον, ὄφειδος, ὅρειδος multisque aliis, ut prima alicujus diphthongi vocali mutata, si hoc in media voce, non crasi, non augmento assunto, fiat, pro diphthongo diaeresis duarum vocalium apud Jonas locum habeat. Crasin habent ἡγένετα, τωνθούλοιο, ωντοπίδη et quae alia ejusmodi exempla Buttmannus attulit, in quibus diphthongus dissolvi nequit. Augmentum vero crasi addidimus, quoniam potestate et ortu huic

*) Si hanc Buttmanni opinionem sequimur, ἐωντοῦ crasi et synaloephe ortum esse ex ἔοι αὐτοῦ, quod perspicuum sit ex ionico ἐωντοῦ, sane quid accusativo ἐωντόν faciendum sit, non perspicimus; nam ibi ejusmodi crasis obtinere non potest. Multo sprobabilior altera sententia est, quam Butt. ipse l. c. p. 301. ab ipsa rei natura commendiari non negat, cum primitus ut apud Homerum in duas partes haec reflexiva distracta fuerint, δο αὐτοῖ, οὐτοῖ, postea has partes in unum vocabulum inseparabile conjunctas, cum accusativi in objecto significando frequentior usus sit quam duorum ceterorum easum, coaliuisse in ἐωντόν, et, quae huic similia sunt, ἐωντόν, ἐωντῷ. Et sic ne in ἐωντοῦ quidem crasis obtinet. Nam eadem interna quasi vocabuli affectione, qua θαῦμα pro *av* assumit *av*, in ἐωντοῦ, ἐωντόν quoque diphthongi *av* mutatio explicanda est. Atque hinc veteres grammatici tantum non ubique θαῦμα cum ἐωντοῦ componunt; at in θαῦμα craseos vestigia nemo facile odorabitur. Postremo si ionicum ἐωντοῦ e crasi ortum est, cum crasis non ubique a scribentibus ponatur, quid quaeaso causae est, cur nusquam apud Herodotum et alios δο αὐτοῦ in hac significatione occurrat?

simile est. Coalescit enim breve ε cum vocali vocem incipiente; sed ubi augmentum non adest, ibi vox ad antiquam formam redit. Si itaque quaeritur, cur γύδα Jones dixerint, non ἡῦδα, respondemus, quod αν non in ην mutatum est, sed ει crasi quasi in η. Nam si αν in ην abiisse censendum esset, dici quoque posset ηῦδαρ. Verum in γύγειας diaeresis haec necessaria est, ipsa diphthongo ει in ην mutata. Multa praeterea addi possent, si in alias dialectos exspatiari luberet; sed cum de ionica Herodoti oratione tantum mihi sermo sit, etiam pauca ea exempla, quae ex epicorum*) et atticorum usu ad rem illustrandam apposui, supervacanea forsan nonnulli existimabunt. Unum adhuc mihi monendum est, νῆνες prout νᾶνες positum hoc non pertinere. Nam *v* hoc loco non propriam vim obtinet, sed digamma, aut quo alio modo spiritum hunc densum appellare velis, censendum est, ut ex casibus obliquis patet.

Sed sufficient haec; doctioribus et acutioribus dijudicandum relinquo, an in defendenda vetere scriptura θάῦμα causa ceciderim.

*) Epici ipsa ea, quae Jones nequeunt, per diaresin diducere possunt, ut γρῖνος, quod Buttmannus protulit, ut δίξει alia. Sed θωτά apud Hesiodum, si lectio sana est, cum Jones θωτά non potuerint dicere, ex ejusmodi δαλέσαι non explicandum erat.

Addend. ad pag. 6. not. **), Similiter in II, 40, 3. pro ceterorum librorum genuina lectione θωμάτων cod. S. nostrum vocabulum substituit θωμάτων dicta diphthongo scribens.